
  Strona 1 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 26.04.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Lubartowskiego 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

57/2024/LUBARTÓW 

Plik III 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Lubartowskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 

Dotyczy Pakiet I 

 

1. prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno 

Zamawiającego jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być 

objęte ochroną. Jeśli Zamawiający lub Ubezpieczający nie potwierdza 

powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy 

szkodowe oraz renty i rezerwy na renty w zakresie OC dotyczące wszystkich 

Ubezpieczonych za ostatnie co najmniej 3 lata. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

2. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Szkodowość sporządzona na dzień 07.03.2024 11.03.2024 oraz 

12.03.2024 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że przedstawiona szkodowość nie uległa zmianie na 

dzień 10.04.2024.  

 

Odpowiedź: Szkodowość jest ważna 30 dni. Na dzień publikacji postępowania 

szkodowość była aktualna.  

 

4. W przypadku braku potwierdzenia dla powyższego prosimy o uzupełnienie 

informacji o aktualnym stanie wypłat, rezerw szkodowych oraz rezerw na renty. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 powyżej.  

 



  Strona 2 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. W odniesieniu do zdarzenia z dnia 12.05.2022 (Mienie od wszystkich ryzyk), 

które skutkowało wypłatą odszkodowania w kwocie 223.670,00 prosimy o 

potwierdzenie, że mienie zostało naprawione do stanu sprzed szkody.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

6. Czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do ograniczenia liczby i 

wartości szkód? Jakie? 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, PINB, PPP, ZS Ostrów Lubelski, PCPR, RCEZ, 

SOSW – nie dotyczy 

ZDP - W zakresie istniejących budynków szkody dotychczas nie 

występowały, nie zachodzi konieczności podejmowanie kroków ponad 

dotychczas stosowane.  

ZS 2 - wymiana części instalacji wodociągowej ,wymiana zaworów, wymiana 

uszczelnień 

DPS Ostrów pełna ochrona ppoż ( instalacja odgromowa, zamontowano 

okna przeciwpożarowe, utworzono w budynku specjalne strefy 

przeciwpożarowe, system powiadamiania ppoż, centrala Polon Alfa) 

PUP ogrodzenie terenu, monitoring, alarm, czujki dymu i ruchu, gaśnice, 

hydranty 

ZS Kock - BIEŻĄCE KONTROLE I PRZEGLĄDY 

ŚDS nie zgłaszał szkód w mieniu dot. budynków 

PMDK Poprawione zostały błędy konstrukcyjne.  

PINB do tej pory nie miał żadnych szkód i nie posiada własnych budynków, jedynie 

wynajmuje powierzchnię biurową. Wynajmowana przestrzeń biurowa zabezpieczona 

jest alarmem przeciwwłamaniowym. Budynek wyposażony jest w zewnętrzny 

monitoring oraz jest ogrodzony. Powierzchnia archiwum zakładowego wyposażona jest 

w czujniki dymu zaś w oknach zamontowano kraty. 

Starostwo szkoda dachu - naprawiona, szczegóły zgodnie z udzielonymi już 

odpowiedziami, poza tym brak szkód i działań 

 

7. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 

lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie 

wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo 

składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – 

prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) 

miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły 

w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacjach. Zamawiający był ubezpieczony w analogicznym zakresie. 

 

8. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 



  Strona 3 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: PBP, PINB PCPR – nie dotyczy  

DPS Rataja, PUP, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock  PPP ZS Ostrów 

Lubelski ŚDS RCEZ, Starostwo, SOSW- tak 

ZDP – potwierdza 

 

 

9. Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące dotychczasowego przebiegu 

ubezpieczeń: 

a) czy podmioty zgłoszone teraz do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach 

ubezpieczone (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych 

w SWZ lub zapytaniu? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o 

wskazanie różnic, 

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte 

ochroną?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic, 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny 

do określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach 

poszczególnych ubezpieczeń prosimy o ich wskazanie, 

d) w przypadku wystąpienia różnic, o których mowa w lit. a), b) i c) prosimy o 

informację o ewentualnych szkodach i roszczeniach z ryzyk, które nie były 

ubezpieczone w ostatnich 3 latach, 

e) jakie franszyzy lub udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 

lat 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 30-32 Plik I.  

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia 

odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że 

opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia 

zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano 

wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach 

dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o 

kosztach lub wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i 

udokumentowane oraz związane ze zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 4 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to 

są to limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka. 

c) limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały zastosowanie do 

umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 

d) limity odpowiedzialności są wspólne dla ryzyk, których dotyczą 

e) wszystkie limity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek 

organizacyjnych wskazanych w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały 

zastosowanie do umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie 

określają limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej 

wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

14. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, 

biologicznych, chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. (ochroną objęte są 

wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego)  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15. Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie 

zgłoszone do ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak 

prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie 

mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania 

prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach. 

Odpowiedź: PBP, ZDP, PUP PPP PCPR ŚDS – nie dotyczy 

DPS Rataja, SOSW, PINB, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock, ZS Ostrów 

Lubelski, RCEZ, Starostwo – nie 

 

16. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 

spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o 

podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało 

dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne 

Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: PBP, ZDP, PUP PCPR ŚDS – nie dotyczy 

DPS Rataja, SOSW, PINB, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock,  PPP, ZS 

Ostrów Lubelski, RCEZ, Starostwo - nie 

 

17. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 



  Strona 5 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego (jako 

podlimit ryzyka powodzi). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie 

zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 76 Plik I 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w 

okresie umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym 

takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 75 Plik I 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenie budynków 

o drewnianej konstrukcji ścian i dachów. W przypadku braku potwierdzenia, 

prosimy o wskazanie tych budynków wraz z podaniem wartości 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36 Plik I 

 

22. Czy w trakcie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z 

użytkowania jakiekolwiek obiekty? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 Plik I 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia w trakcie 

okresu ubezpieczenia budynków  nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji 

oraz budynków w złym stanie technicznym, przyjęcie takich budynków do 

ubezpieczenia  będzie wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu opisu stanu 

technicznego i sposobu zabezpieczenia ww mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

24. Dla obiektów wyłączonych z użytkowania, pustostanów - prosimy o dokonanie 

modyfikacji  SWZ  w postaci wyłączenia stosowania klauzul dodatkowych 

zwiększających odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumę ubezpieczenia/ 

limit odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 



  Strona 6 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

25. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 Plik I 

 

26. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót 

budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie 

na budowę? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości 

będą to prace. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 Plik I 

 

27. Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje 

się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, 

tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, SOSW, PINB, PUP, ZS 2, PMDK DPS Ostrów 

ZS Kock PPP ZS Ostrów Lubelski PCPR ŚDS RCEZ – nie 

Starostwo – nie dotyczy 

ZDP – Budowle hydrotechniczne występują, ZDP podtrzymuje konieczność 

ubezpieczenia powyższych budowli.   

 

28. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w 

ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum 

stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, 

groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) w 

systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 

zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 

aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 Plik I 



  Strona 7 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W 

szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

• sprzętu przeciwpożarowego; 

• instalacji elektrycznej i odgromowej; 

• instalacji gazowej; 

• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

• instalacji gazów medycznych; 

• instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

• instalacji ciśnieniowych; 

• urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, SOSW, ZS 2, PMDK DPS Ostrów ZS Kock ZS 

Ostrów Lubelski ŚDS RCEZ – tak 

ZDP - Wykonywane są roczne i pięcioletnie przeglądy okresowe wynikające z  

przepisów prawa (przeglądy sprzętu przeciwpożarowego, instalacji 

elektrycznej i odgromowej, instalacji gazowej, przewodów kominowych) 

PINB PCPR – nie dotyczy 

PUP obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne które nas 

dotyczą podlegają przeglądom, brak zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie 

PPP Informacje u Zarządcy budynku. 

Starostwo - wykonuje niezbędne przeglądy okresowe 

 

32. Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 

napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje 

naziemnych przewodów służących do przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, 

sygnałów telefonicznych lub  sygnałów telefonicznych lub telegraficznych oraz 

wszelkich sygnałów komunikacyjnych, zarówno dźwiękowych, jak i wizualnych, w 

tym przewodów, kabli, słupów, rusztowań, pylonów i masztów, znajdujące się w 

odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja PPP PCPR – nie dotyczy 

SOSW, ZDP, PUP, ZS 2, PMDK DPS Ostrów ZS Kock ZS Ostrów Lubelski 

ŚDS RCEZ – potwierdzamy 

Starostwo - ubezpieczeniu podlegają maszty, które zostały ujęte w wykazie 

sprzętów 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 



  Strona 8 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, SOSW, ZDP, PUP, ZS 2, DPS Ostrów, ZS Kock,  

PPP, ZS Ostrów Lubelski, ŚDS, RCEZ, Starostwo – tak 

PINB - nie posiada własnych budynków. Przeglądy gaśnic dokonywane są raz 

w roku.  

PCPR – nie jest właścicielem budynku 

 

34. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do 

ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub 

mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. 

Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów 

lub mienia w nich się znajdującego. Nie dotyczy mienia tego typu, które zostało 

wskazane w wykazach mienia do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: PBP, ZDP, PUP PCPR ŚDS – nie dotyczy 

DPS Rataja – tak, zgodnie z rejestrem majątku 

SOSW, PINB, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock, ZS Ostrów Lubelski, 

RCEZ, Starostwo - nie 

 

35. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia obiektów małej architektury w postaci 

namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów i szklarni, 

prosimy o informację, czy Zamawiający aktualnie posiada na stanie tego typu 

mienie? Jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, ZDP, PUP DPS Ostrów PPP PCPR ŚDS – nie 

dotyczy 

SOSW, PINB, ZS 2, PMDK,  ZS Kock, ZS Ostrów Lubelski, RCEZ, Starostwo 

– nie posiada 

 

36. W odniesieniu do obiektów małej architektury w postaci namiotów, hal 

namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni prosimy o 

ustanowienie podlimitu odpowiedzialności- proponujemy 10.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony lub inny podlimit akceptowalny 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 30 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

37. Ubezpieczenie nasadzeń – prosimy o ograniczenie odpowiedzialności do szkód 

powstałych w wyniku: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku 

powietrznego, deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i 

zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem 

atmosferycznym, huku ponaddźwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu 



  Strona 9 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

lądowego, upadku przedmiotów na ubezpieczone mienie, zalania, powodzi, 

kradzieży z włamaniem oraz rabunku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

38. Ubezpieczenie nasadzeń– prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 

1) odpowiedzialnością Ubezpieczyciela objęte są jedynie szkody polegające na 

całkowitym zniszczeniu, utracie lub obumarciu roślin wskutek zdarzenia objętego 

ochroną ubezpieczeniową,  w tym również roślin uszkodzonych w stopniu 

uniemożliwiającym dalsze przeżycie rośliny (prowadzącym do jej obumarcia, mimo 

zastosowania rozsądnych technicznie i ekonomicznie zabiegów pielęgnacyjnych i 

zabezpieczających), Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty 

zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających rośliny, 

2) warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest istnienie widocznych śladów 

działania zjawisk, które spowodowały szkodę, w szczególności uszkodzenia lub 

zniszczenia roślinności, 

3) wyłączona jest odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w roślinach: 

- chorych, osłabionych lub zaatakowanych przez szkodniki przed powstaniem 

szkody, w odniesieniu do których nie wykonano zabiegów pielęgnacyjnych lub 

zabezpieczających, lub nie zastosowano środków zwalczających chorobę lub 

szkodniki, w terminie umożliwiającym zwalczenie choroby lub szkodników,  

- przeznaczonych do usunięcia / wycięcia ze względów bezpieczeństwa lub 

pielęgnacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

39. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 

kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość 

ta została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 Plik I 

 

40. W przypadku zgłoszenia mienia w postaci kolektorów słonecznych, solarów lub 

ogniw fotowoltaicznych prosimy o podanie max. mocy instalacji na jednym 

gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, ZDP, PUP, ZS 2, PMDK, ZS Kock, PPP, ŚDS – 

nie dotyczy 

SOSW, PINB, RCEZ, Starostwo – nie posiada 

DPS Ostrów – 49,59 kW 

ZS Ostrów Lubelski kolektory słoneczne: 60 szt, 6 zbiorników po 1000L, 

fotowoltaika 50KW 
 

41. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony obejmuje wyłącznie zainstalowanie i 

działające urządzenia i instalacje po zakończeniu prób i testów, nie obejmuje 

ochroną montażu. 



  Strona 10 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

42. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający przewiduje oddanie do użytkowania 

nowych instalacji fotowoltaicznych. 

Odpowiedź: PBP, ZDP, PUP, PPP PCPR nie dotyczy 

DPS Rataja, SOSW, PINB, ZS 2 DPS Ostrów ZS Kock ŚDS RCEZ – nie 

PMDK ZS Ostrów Lubelski – tak 

Starostwo – trudno przewidzieć 

 

43. Prosimy o informację, gdzie instalacja w postaci kolektorów słonecznych, solarów 

lub ogniw fotowoltaicznych jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz 

uzupełnienie poniższych informacji: 

a) Czy klient posiada umowę serwisową  

b) Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem 

pozytywnym?  

c) Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i 

elektryczne?  

d) Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed 

występującymi prądami rewersyjnymi?  

e) Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i 

rozłączniki?  

f) Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową?  

g) Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową 

wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  

h) Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar 

śniegu (certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i) Jaki jest wiek paneli?  

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, ZDP, PUP, ZS 2, ZS Kock, PPP, PCPR, ŚDS 

– nie dotyczy 

SOSW, PINB, RCEZ, Starostwo – nie posiada 

PMDK - jesteśmy w trakcie planowania inwestycji 

DPS Ostrów - dach budynku,  302032,85 zł a) c) f) – nie, b) d) e) g) h) tak, i) 

2015  

ZS Ostrów Lubelski tak, montaż 2023 

 

44. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 19 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z 

działania człowieka są zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia 

zakresu o szkody w sprzęcie elektronicznym (nr 1), tj. limit  odpowiedzialności 

50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  

 



  Strona 11 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

45. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - w przypadku braku potwierdzenia 

powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem 

człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.) – 

proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 Plik I 

 

46. Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub 

podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego 

użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, 

w których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń 

elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 

kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub 

podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 

normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 



  Strona 12 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, 

w których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń 

elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 

kW. 

 

 

 

47. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia 

znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka 

jest ich wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich 

poza sezonem użytkowania. 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, ZDP, PUP PPP PCPR ŚDS – nie dotyczy 

SOSW, PINB, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock, ZS Ostrów Lubelski, 

RCEZ, Starostwo – nie  

 

 

48. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

− budynki w złym stanie technicznym 

− budynki w awaryjnym stanie technicznym 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 

jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony 

ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe, to prosimy o zmianę zakresu 

ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, 

upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 Plik I 

 

49. W odniesieniu do budynków w złym stanie technicznym, prosimy o szczegółową 

informację z opisem stanu technicznego (z czego wynika zły stan techniczny). 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, PUP, ZS 2, PMDK DPS Ostrów ZS Kock PCPR 

ŚDS – nie dotyczy 

SOSW, PINB, ZS Ostrów Lubelski RCEZ – nie 

ZDP - W złym stanie technicznym jest budynek magazynowy w obwodzie 

drogowym w Lubartowie przy ulicy Nowodworskiej. Budynek jest wyłączony z 

użytkowania, prawidłowo oznakowany. Jego stan wynika z wieloletniej 

eksploatacji i braku prowadzonych na bieżąco remontów i konserwacji.  



  Strona 13 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Starostwo Obiekty wyłączone z użytku: budynek i garaż zlokalizowany w m. 

Łucka Kolonia (gm. Lubartów) – wymaga kapitalnego remontu 

 

50. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki. W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie ich z ochrony 

ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 Plik I 

 

51. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 

budynki nieużytkowane/ pustostany (poza wyraźnie wskazanymi w wykazach 

mienia)?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 Plik I 

 

52. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o informację 

nt. stanu technicznego każdego z obiektów (niewskazanych wyraźnie w wykazach 

mienia) wyłączonych z użytkowania i pustostanów. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 Plik I 

 

53. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości 

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania  

Odpowiedź:  PBP, DPS Rataja, PUP, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock,  

PPP, ZS Ostrów Lubelski, PCPR, ŚDS, RCEZ, Starostwo - nie dotyczy 

SOSW, PINB – nie  

ZDP – Budynek magazynowy w obwodzie drogowym w Lubartowie przy ul. 

Nowodworskiej- umieszczono na budynku tabliczkę zakaz wstępu zgodnie z zaleceniem 

z rocznego przeglądu budowlanego obiektu,  pozostałe dane zgodnie z przesłaną tabelą. 

Zasilanie w wodę  i energię elektryczną odłączone. Brak wyposażenia w gaśnice. Teren 

oświetlony i dozorowany całodobowo. Brak danych na temat wartości. Stan wynika z 

wieloletniej eksploatacji i braku prowadzonych na bieżąco remontów i konserwacji. 

Brak możliwości wskazania wartości.  

 

54. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i 

o jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 Plik I 

 

55. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie 

znajdujące się na terenie wysypiska, składowiska odpadów? Jeśli tak, jaka jest jego 

wartość? W jaki sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 



  Strona 14 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: PBP, SOSW, ZDP, PINB, PMDK, DPS Ostrów, ZS Ostrów 

Lubelsk,i RCEZ, Starostwo – nie  

DPS Rataja, PUP, ZS 2, ZS Kock, PPP, PCPR, ŚDS – nie dotyczy 

 

56. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie 

znajdujące się na terenie Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych? Jeśli 

tak, jaka jest jego wartość? W jaki sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta 

lokalizacja? 

Odpowiedź: PBP, SOSW, PINB, PMDK, DPS Ostrów, ZS Ostrów Lubelski, 

RCEZ, Starostwo – nie  

DPS Rataja, ZDP, PUP, ZS 2, ZS Kock, PPP, PCPR, ŚDS – nie dotyczy 

 

57. Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia w największej lokalizacji (suma 

ubezpieczenia budynków wraz z mieniem się w mim znajdującym). Powyższe jest 

niezbędne w celu oszacowania wartości PML. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 42 Plik I 

 

58. Prosimy o potwierdzenie, że budynki podlegające ubezpieczeniu oraz budynki, w 

których znajduje się zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie są budynkami o 

konstrukcji drewnianej oraz nie są kryte palnie tj. drewnem, słomą, łupkami itp. 

Jeśli Zamawiający zgłasza taki rodzaj mienia, prosimy o wskazanie (w wykazach 

mienia nie wszystkie budynki posiadają pełny opis). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36 i 75 Plik I 

 

59. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 

wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w 

swojej konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna 

(pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.)  

Odpowiedź: PBP, PUP, ZS Kock, PPP, PCPR, ŚDS – nie dotyczy 

DPS Rataja, PINB, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Ostrów Lubelski, RCEZ, 

Starostwo – nie 

ZDP, SOSW - Brak budynków o wartości przekraczającej 20 mln zł. 

 

 

60. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w 

konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka 

PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie 

pożarowym jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 

Odpowiedź: PBP, ZS Kock, PPP, PCPR, ŚDS – nie dotyczy 

DPS Rataja, PINB, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Ostrów Lubelski, RCEZ 

Starostwo – nie 

ZDP - Brak budynków o takiej powierzchni 

PUP - konstrukcja ścian murowana, cegła silikatowa ocieplana styropianem 

(EPS) 



  Strona 15 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

SOSW - W książkach obiektu budowlanego nie znalazłam żadnych informacji 

na ten temat 

61. Prosimy o uzupełnienie danych nt. konstrukcji ścian i dachu, roku budowy w 

odniesieniu do nieruchomości dla których te dane nie zostały podane w wykazach 

mienia. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 Plik I 

 

62. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 

20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania 

generalnej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

63. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź: PBP, SOSW, ZDP, PINB, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock 

RCEZ – nie  

PUP - przekroczy limit 20%, jeśli pozyskamy środki na inwestycje 

ZS Ostrów Lubelski PCPR nie jest w stanie przewidzieć 

ŚDS Nie ma planu inwestycji 

Starostwo - na chwilę obecną trudno odpowiedzieć na pytanie dotyczące 

planów inwestycyjnych 

 

64. Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 

wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

65. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o rozważenie wprowadzenie limitu 

kwotowego dla klauzuli w wysokości: 

- 10.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 

- 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Lub inne akceptowalne przez Zamawiajacego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

66. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

– prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie 

zdarzenia. Proponujemy 1.000.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. – do akceptacji 

 



  Strona 16 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

67. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o potwierdzenie, że zakres klauzuli nie obejmuje prac, 

które: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 

stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. 

Dodatkowo z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 

dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

a. katastrofy budowlanej,  

b. wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 

sąsiadującego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

68. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - 

prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

69. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - 

prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub 

przeznaczonego do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

70. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 1.000.000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

71. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 

szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

72. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 

200.000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45 Plik I 

 

73. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 

klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 



  Strona 17 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57 Plik I 

 

74. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w 

dodatkowych rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

(str. 13-14, załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód 

spowodowanych działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

75. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 

klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli 

ograniczenia zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako 

klauzule obligatoryjne. Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych 

klauzul może powodować trudności interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

76. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, 

prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma 

ubezpieczenia nie została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg 

rachunkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

77. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 

odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są 

roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 

wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 

c. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki 

niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym 

utrzymaniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 Plik I 

 

78. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o modyfikacje poprzez 

dodanie treści: Ochroną ubezpieczeniową objęte są koszty powstałe w okresie 

niezbędnym do przywrócenia technicznej gotowości do prowadzenia działalności, 



  Strona 18 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nie dłuższym jednak niż 3 miesiące od daty powstania szkody (okres 

odszkodowawczy). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

79. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

 

80. Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres terytorialny dla ubezpieczenia OC z 

tytułu prowadzenia działalności i posiadanego mienia obejmuje wyłącznie 

terytorium RP. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z zakresu 

szkód wyrządzonych na terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii, a 

także na terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy oraz obszarów innych państw, na 

których toczą się działania wojenne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

81. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 

tytułu organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia 

działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów i imprez motorowych, 

motorowodnych, lotniczych. 

Odpowiedź: PBP, SOSW, ZDP, PINB, PUP, ZS 2 PPP  – nie dotyczy 

DPS Rataja, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock, ZS Ostrów Lubelski, PCPR, ŚDS, 

RCEZ, ŚDS, Starostwo – tak 

 

82. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 

tytułu organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia 

działalności sportowej i rekreacyjnej, w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, 

wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów i imprez ekstremalnych rozumianych 

jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, 

związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się 

takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i 

snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 

wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach 

górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, 

kitesurfing. 

Odpowiedź: PBP, ZDP, PINB, PUP, ZS 2, PPP, RCEZ – nie dotyczy 

DPS Rataja, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock, ZS Ostrów Lubelski, SOSW, 

PCPR, ŚDS, Starostwo – tak 

 

83. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz 



  Strona 19 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą 

objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty 

profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

84. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 

związanych z nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

85. Prosimy o podanie liczby pracowników.  

Odpowiedź: PBP – nie dotyczy 

DPS Rataja – 61 

SOSW – 58 

ZDP - 45,5 etatów 

PINB – 6 

PUP – 42 

ZS 2 – 101 

PMDK – 19 

DPS Ostrów - 60 

ZS Kock – 26 

PPP – 33 

PCPR – 21 

ŚDS – 19 

RCEZ – 110 

Starostwo – ok. 130 

 

86. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

(Pakiet I) nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem 

lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności 

związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 

jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

87. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 

udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych 

w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie 

krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby 

zdrowia, a dla placówek medycznych zakres odpowiedzialności ograniczony jest do  

OC z tytułu posiadania mienia z wyłączeniem sprzętu i urządzeń medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 20 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

88. Prosimy o potwierdzenie, że w żadnym wypadku intencją Zamawiającego nie jest 

objęcie szkód podlegających jakiemukolwiek obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

89. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania 

jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki powietrzne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

90. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia 

ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania 

jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

91. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 

ustawową odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

92. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia 

odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących 

przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

93. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy 

polegającej na aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia nie dotyczy dobrowolnego 

ubezpieczenia OC. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o potwierdzenie, 

że taka zmiana w zakresie dobrowolnego ubezpieczenia OC, a w szczególności 

podniesienia sumy gwarancyjnej i objęcia ochroną działalności innej niż przyjęta na 

początku umowy, wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

94. Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 

mających charakter czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

95. Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście wnioskowanego zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 

polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód 

powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, 

szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, 

przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, 

wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 



  Strona 21 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

96. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie 

remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane 

jakiekolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu 

na te remonty w najbliższych 2 latach. 

Odpowiedź: Stan dróg uśredniony można określić na dostateczny (część dróg jest w 

stanie bardzo dobrym, część w dobrym, część w dostatecznym, a pozostała część w 

stanie odpowiednim). 

Remonty wykonane: 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1514 L polegająca na budowie chodnika - etap 

II Od km 0+531 do km 1+072,2 

2. Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1527 L - ul. Grobelna w m. 

Kamionka na dł. około 500 m – ulepszenie 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1539 L polegająca na przebudowie i budowie 

chodnika  w miejscowości Lubartów (ul. Kopernika) na długości 1,07 km - etap I 

4. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1570 L w miejscowości Ostrów Lubelski – ul. 

Żabia i rozbudowa ciągu dróg powiatowych Nr 1570 L i 1574 L na odcinku 

Głębokie - Stary Uścimów 

5. Przebudowa mostu na terenie zalewowym rzeki Wieprz wraz z przebudową drogi 

powiatowej nr 1502 L w miejscowości Poizdów 

6. Budowa drogi powiatowej nr 1536 L (Sułoszyn – Żurawiniec) 

7. Przebudowa drogi powiatowej nr 1555 L o długości około 500 m na odcinku od 

Brzeźnicy Książęcej 

8. Przebudowa drogi powiatowej nr 1554 L o długości około 465 m pomiędzy m. 

Zabiele m. Brzeźnica Bychawska 

9. Przebudowa drogi powiatowej nr 1512 L pomiędzy m. Ciotcza a granicą gmin 

Abramów i Michów 

10. Przebudowa drogi powiatowej nr 1521 L Abramów - Michałówka na odcinku 

dł. około 600 m. 

11. Przebudowa drogi powiatowej nr 1512 L na terenie Gminy Michów 

12. Przebudowa drogi powiatowej nr 1507 L na długości około 1 km 

13. Przebudowa drogi powiatowej nr 1516 L (Żyrzyn)-Michów 

14. Remont drogi powiatowej nr 1221 L Tereba – Talczyn 

15. Przebudowa dróg powiatowych nr 1557 L (Łucka -Kaznów) -etap I, nr 1546 L 

(Kozłówka - Dąbrówka) - etap I oraz nr 1252 L (Lipniak - Górka) 

16. Utwardzenie drogi powiatowej nr 1541 L na długości 1650mb Wola 

Mieczysławska – droga powiatowa nr 1531 L 

17. Remont drogi powiatowej nr 1511 L Młyniska – Firlej na odcinku długości ok. 

3110m 

18. Przebudowa drogi powiatowej nr 1359 L (( Adamów – Krzówka ) – Przytoczno 

– do  dr kraj. nr 48) Etap I 

19. Przebudowa drogi powiatowej nr 1566 L w miejscowości Nowa Jedlanka 

20. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1550 L w miejscowości  Majdan Kozłowiecki  

o długości około 400 m 



  Strona 22 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

21. Przebudowa drogi powiatowej nr 1560 L  Na odcinku od m. Czerniejów  do 

drogi powiatowej nr 1559 L na długości  ok 1 km. 

22. Dotacja dla gminy Niedźwiada – „Przebudowa odcinków dróg powiatowych  nr 

1555L” 

23. Dotacja dla gminy Niedźwiada – „Przebudowa dróg gminnych nr 103506 L, nr 

103507 L oraz odcinka drogi powiatowej nr 1554 L 

24. Budowa drogi powiatowej nr 1566 L (od drogi woj. nr 813 – Ostrów Lubelski – 

Stara Jedlanka – (Sosnowica)) 

25. Przebudowa drogi powiatowej nr 1542 L (od dr. pow. nr 1541 L – Mieczysławka 

– do dr. kraj. nr 19 ) w miejscowości Wola Mieczysławska na długości około 1 km 

26. Remont drogi powiatowej  Remont drogi powiatowej nr 1531 L od km 0+860 do 

km 2+050 w miejscowości Firlej 

27. Remont drogi powiatowej nr 1570 L od km 6+702 do km 7+ 462 na odcinku 

pomiędzy miejscowościami Stary Uścimów i Drozdówka 

28. Remont drogi powiatowej nr 1507 L od km 0+000 do  km 0+465 w miejscowości 

Krupy ora z od km 3+141 do km 3+505 w miejscowości Wólka Michowska 

29. Remont drogi powiatowej nr 1501 L w m. Ruska Wieś Od km 7+985 do km 

9+845 

 

Na podstawie wydatków na zadania inwestycyjne na rok 2024 r.  

1. Przebudowa mostu na rzece Wieprz w ciągu drogi powiatowej nr 1538L w 

miejscowości Luszawa. 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 1557L od km 4+198,5 do km 11+145, od 

miejscowości Wola Sernicka do miejscowości Kaznów. 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1546L od km 2+169,19 do km 4+860,98, od 

miejscowości Kozłówka do miejscowości Dąbrówka. 

4. Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1539L na ulicy Kopernika 

(gm. Lubartów). 

5. Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1539L na ulicy Kopernika 

(gm. Lubartów). 

6. Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1539L na ulicy Kopernika 

(gm. Lubartów). 

7. Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1579L w m. 

Lubartów ul. Szaniawskiego.  

8. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1531L (od dr. Pow. Nr 1539L – Firlej – 

skrzyżowanie z DK 19 – Kamionka) – opracowanie geodezyjne. 



  Strona 23 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

9. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1432L Przytoczno – Walentynów – 

dokumentacja projektowa.\ 

10. Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w obrębie Szkoły 

Podstawowej i Stadionu Miejskiego w Kamionce. 

11. Przebudowa drogi powiatowej nr 1559L na terenie Gminy Ostrów Lubelski o 

długości ok. 4,3 km – dokumentacja projektowa. 

12. Przebudowa drogi powiatowej nr 1566L polegająca na budowie drogi dla 

pieszych i rowerów na odcinku od miejscowości Ostrów Lubelski do Jeziora 

Miejskiego. 

13. Przebudowa drogi powiatowej nr 1520L w miejscowości Wolica – 

dokumentacja projektowa. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1632L (od dr. Woj. Nr 808 m Kock (ul. 

Cmentarna) – Tarkawica – Ostrówek Kolonia – do dr. Pow. Nr 1536L) – 

dokumentacja projektowa. 

 

 

97. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania 

drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 

− niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie 

później niż w ciągu 72 godzin, 

− prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność, 

− usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za 

który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej 

i potwierdzonej na piśmie wiadomości 

− stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych 

oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

98. W odniesieniu do ubezpieczenia OC działalności, prosimy o potwierdzenie, że: 

  a) podlimity określone w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy 

gwarancyjnej 

  b) niższe podlimity wskazane wyraźnie w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie 

od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 



  Strona 24 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

99. Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są następujące 

rodzaje działalności: 

a) transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami linowymi; w 

przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego 

transportu, łączna długość obsługiwanych linii, liczba, rodzaj i stan 

techniczny taboru, w przypadku transportu szynowego i kolejkami linowymi 

– stan techniczny infrastruktury, a także w jakim zakresie Ubezpieczony 

ponosi odpowiedzialność z tytułu danych rodzajów transportu (np. jest tylko 

właścicielem infrastruktury) 

b) pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody 

c) odbiór i oczyszczanie ścieków 

d) odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w przypadku 

braku potwierdzenia prosimy o informacje, który z ubezpieczonych prowadzi 

tę działalność i gdzie są przewożone te odpady 

e) odbiór odpadów niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy 

o informacje: który z Ubezpieczonych prowadzi tę działalność, rodzaj 

odpadów i gdzie są przewożone 

f) wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej (nie dotyczy 

kotłowni przydomowych ewentualnie obsługujących kilka budynków); w 

przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje: który Ubezpieczony 

prowadzi tę działalność, ilość, wiek ciepłowni/elektrociepłowni, rodzaj 

wykorzystywanego paliwa, w tym ile % stanowi węgiel, liczba i struktura 

odbiorców energii 

g) lotnicza, w tym także posiadanie, użytkowanie statków powietrznych, pasów 

startowych, lądowisk, hangarów, portów lotniczych, a także zarządzanie lub 

administrowanie tymi obiektami; w przypadku braku potwierdzenia prosimy 

o informację, który Ubezpieczony i w jakim zakresie ponosi 

odpowiedzialność z tego tytułu. 

Odpowiedź: PBP, ZDP, PINB, PUP, PPP, ZS Ostrów Lubelski, PCPR – 

nie dotyczy 

DPS Rataja, SOSW, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock, ŚDS, RCEZ, 

Starostwo – potwierdza 

 

100. W przypadku braku potwierdzenia dot. punktów „b” i „c” powyżej, prosimy o 

informację o długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci 

wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 10 latach, czy w ostatnich 3 latach 

miały miejsce duże awarie i ile ich było, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych 

roszczeń. 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, SOSW, ZDP, PINB, PUP, ZS 2, PMDK, DPS 

Ostrów, ZS Kock, PPP, ZS Ostrów Lubelski, PCPR, ŚDS, RCEZ – nie dotyczy 

 

 

101. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej 

umowy (§ 4 projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 



  Strona 25 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

− przedłużenia umowy, 

− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej 

niż przyjęta na początku umowy, 

− podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 

− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej 

polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

102. Prosimy o usunięcie z wzoru umowy zapisów dotyczących kar umownych 

(§6 ust. 3 wzoru umowy - Pakiet I, II, III) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ oraz załączniki 5, 6 oraz 7.  

 

103. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

104. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia 

klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w 

danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 

45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju 

ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy 

ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do 

roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 

6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 



  Strona 26 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

105. W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, 

prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli: 

1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne 

szkody w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody 

było możliwe; 

2) Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o 

możliwości wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

106. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie 

będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby 

Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

107. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody w  środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o 

zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 

2014 r.), a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na 

podstawie przepisów tej ustawy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

108. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, 

nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

109. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem 

lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 

unieszkodliwianiem, utylizacją, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, ZDP, ZS 2, ZS Kock, PPP – nie dotyczy 



  Strona 27 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

SOSW, PINB, PMDK, DPS Ostrów, ZS Ostrów Lubelski, PCPR, ŚDS, RCEZ, 

Starostwo – potwierdza 

 

110. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone 

są szkody związane z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów oraz związane z sortowaniem, spalaniem, 

unieszkodliwianiem, utylizacją, odzyskiem lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem 

odpadów, to prosimy o następujące informacje: 

1. czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska 

lub składowiska odpadów, 

2. gdzie jest zlokalizowane wysypisko lub składowisko, na jakiej powierzchni, 

3. jaka jest docelowa pojemność wysypiska lub składowiska, w jakiej części jest 

wykorzystana obecnie, 

4. czy na wysypisku lub składowisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 

5. od kiedy funkcjonuje wysypisko lub składowisko, czy jest czynne, 

zrekultywowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie 

(kiedy), 

6. jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, 

spalanie, kompostowanie, inne), 

7. czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska 

naturalnego w związku z działalnością wysypiska lub składowiska odpadów 

lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i 

roszczeń z tyt. OC, 

8. czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska, składowiska lub 

na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i 

roszczeń z tyt. OC, 

9. czy wysypisko, składowisko i sortownia odpadów spełniają aktualnie 

wszystkie wymogi prawne obowiązujące w zakresie prowadzenia tego 

rodzaju działalności, a także w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, SOSW, ZDP, PINB, PUP, ZS 2, PMDK , 

DPS Ostrów, ZS Kock, PPP, ZS Ostrów Lubelski, PCPR, ŚDS, RCEZ, 

Starostwo – nie dotyczy 

 

111. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach OC wzajemnej ochroną nie są objęte: 

• szkody wyrządzone pomiędzy pracownikami Ubezpieczonego 

• szkody wyrządzone pomiędzy Ubezpieczonym i pracownikami 

• szkody wyrządzone pomiędzy Ubezpieczonym i podwykonawcami 

• szkody w postaci czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

112. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia 

odpowiedzialności o czyste straty finansowe Zamawiający akceptuje wyłączenia 

odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 28 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

113. W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 20, 21 prosimy o potwierdzenie, że 

zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

114. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli 

tak, prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób 

trzecich i ile ich jest? 

Odpowiedź: PBP, PUP, PPP, PCPR, – nie dotyczy 

DPS Rataja, SOSW, PINB, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock, ZS Ostrów 

Lubelski, ŚDS, RCEZ, Starostwo – nie posiada 

ZDP - W lokalizacji bazy obwodu drogowego w Kamionce istnieje parking 

strzeżony będący w obsłudze Starostwa Powiatowego w Lubartowie do 

przechowywania pojazdów mechanicznych po kolizjach i zdarzeniach 

drogowych skierowanych przez Policje.   

PUP - Parking jest niestrzeżony, zamykany jest po godzinach pracy urzędu 

 

 

115. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych 

w związku działalnością stacji sanitarno-epidemiologicznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

116. W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 24 prosimy o obniżenie limitu 

odpowiedzialności- proponujemy 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

117. Działalność rzeczników konsumentów- prosimy o wyłączenie 

odpowiedzialności z tytułu ochrony w zakresie czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

118. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 16 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności 

dla tego typu szkód pokrywają się z limitami opisanymi w pkt. 17 (pośrednie 

działanie wyładowań atmosferycznych) oraz w pkt 18 (szkody elektryczne). 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

119. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności – proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych zbyt wysokim/niskim 

napięciem/natężeniem lub ich zanikiem w sieci instalacji elektrycznej, 

niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego oraz działaniami wtórnymi.  



  Strona 29 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

700 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

120. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 21 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że ryzyko dewastacji i graffiti 

zlimitowane jest zgodnie z wartościami wskazanymi w pkt. 20 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

121. W odniesieniu do zgłoszenia do ubezpieczenia mostów w systemie 

pierwszego ryzyka prosimy o wykaz posiadanej infrastruktury mostowej 

uwzględniający następujące informacje (brak poniższych informacji uniemożliwi 

złożenie oferty): 

a) Podanie ich wartości,  

b) Podanie ich całkowitej długości 

c) Podanie stanu technicznego 

d) Lokalizacji 

e) długości przęseł 

f) opis konstrukcji 

Odpowiedź: PBP, DPS Rataja, SOSW, PINB, PUP, PMDK, DPS Ostrów, 

ZS Kock, RCEZ, Starostwo – nie dotyczy 

 

ZDP - Wykaz mostów wg   Stan na  31 grudnia 2023 roku 
 

Lp. 
Most – 

miejscowość 

Budowa (przebudowa 

/modernizacja) 
Rzeka – ciek 

Droga – 

numer 

Kilometraż 

(początek 

mostu) 

Długość 

mb 

Konstrukcja 

 obiektu 

1. JEZIORZANY 
1974 r. przebud. - 

2017 
Odnoga rz. Wieprz 1435 L 10+299 12,60 żelbetowa 

2. MICHÓW 1967 r. Ciek bez nazwy 1514 L 0+306 7,50 żelbetowa 

3. MARCINÓW 1961 r. Rzeka Syroczanka 1514 L 6+488 8,10 żelbetowa 

4. TALCZYN 
1982 r. 

przebud.  – 2021 r. 
Rzeka Czarna 1221 L 8+704 16,20 żelbetowa 

5. KRUPY 1984 r. Rzeka Dąbrówka 1504 L 5+298 21,50 sprężona 

6. BOŹNIEWICE modern. – 1990 r. Zalew rz. Wieprz 1501 L 7+758 47,60 stalowa 

7. RUSKA WIEŚ 
1985 r. modern. – 

1997 r. 
Zalew rz. Wieprz 1501 L 9+417 16,00 stalowa 

8. POIZDÓW 
1991 r.  

przebud.  – 2022 r. 
Zalew rz. Wieprz 1502 L 1+000 24,17 stalowa 

9. ZAKALEW 1998 r. Zalew rz. Wieprz 1502 L 2+215 30,50 stalowa 

10. ZAKALEW 1990 r. Zalew rz. Wieprz 1501 L 5+047 37,00 stalowa 

11. KOCK 1962 r. Rzeka Czarna 1503 L 3+931 9,40 żelbetowa 

12. GÓRKA KOCKA 
1980 r. przebud. – 

2012 r. 
Rzeka Tyśmienica 1532 L 3+613 74,30 stalowa 

13. POŻARÓW 1968 r. Zalew rz. Wieprza 1535 L 2+172 38,00 stalowa 

14. 
GÓRKA 

LUBARTOWSKA 
1964 r. Ciek bez nazwy 1253 L 26+116 6,40 żelbetowa 

15. SZCZUCHNIA 1984 r. Rzeka Minina 1507 L 1+515 18,50 sprężona 

16. RAWA 1971 r. Rzeka Minina 1508 L 0+228 28,00 żelbetowa 

17. MŁYNISKA 1975 r. Rzeka Minina 1511 L  1+369 24,00 żelbetowa 

18. LUSZAWA przebud. – 2000 r. Rzeka Wieprz 1538 L 4+629 47,00 stalowa 

19. LESZKOWICE modern. – 1994 r. Rzeka Wieprz 1540 L 3+158 41,80 stalowa 



  Strona 30 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

remont – 2018 r. 

20. 
KAMIONKA - 

(szkoła) 
1963 r. Ciek bez nazwy 1528 L 10+012 6,40 żelbetowa 

21. 
KAMIONKA – 

Polny Młyn 

1940 r. przebud. – 

2013 r. 
Rzeka Parysówka 1528 L 13+283 10,00 żelbetowa 

22. KIERZKÓWKA 
1954 r. przebud. – 

2013 r. 
Rzeka Minina 1528 L 13+950 17,00 żelbetowa 

23. RUDZIENKO 1974  r. Rzeka Stawisko 1513 L 0+308 9,50 żelbetowa 

24. RUDKA 
1964 r. przebud. – 

1972 r. 
Rzeka Piwonia 1567 L 23+227 6,40 żelbetowa 

25. 
JEDLANKA 

STARA 

1983 r. przebud. – 

2020 r. 
Rzeka Piwonia 1566 L 6+491 12,50 żelbetowa 

26. DROZDÓWKA 1970 r. Rzeka Bobrówka 1570 L 9+196 6,40 żelbetowa 

27. KRASNE 1974 r. 
Kanał Wieprz-

Krzna 
1574 L 8+096 15,80 stalowa 

28. KAMIONKA 1956 r. Rzeka Parysówka 1527 L 0+182 15,00 żelbetowa 

29. SAMOKLĘSKI 
1976 r. przebud. – 

2019 
Rzeka Minina 1544 L 0+552 9,60 żelbetowa 

30. KOZŁÓWKA 1972 r. Rzeka Parysówka 1545 L 0+672 7,50 stalowa 

31. CHLEWISKA 
1969 r. przebud. – 

1985 r. 
Rzeka Wieprz 1551 L 1+950 90,20 stalowa 

32. SERNIKI 
1965 r. przebud. – 

2011 r. 
Rzeka Wieprz 1557 L 1+848 65,40 sprężona 

33. 
WÓLKA 

KRASIENIŃSKA 
2006 r. Rzeka Minina 1547 L 5+228 17,40 sprężona 

 

Łączna wartość księgowa wg stanu na 31.12.2023 r. wynosi 10 959 525,29zł.  

 

 

122. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

w systemie od wszystkich ryzyk nr 4 i 5 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa 

w eksploatacja oraz ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do 

eksploatacji) – prosimy o wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 

miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

123. Powiatowy Urząd Pracy w Lubartowie- wykaz majątku- ruchomości- 

prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza Zamawiający w pozycji 

„inne”.  

Odpowiedź: w pozycji „inne” jest uwzględniona kwota wartości 

niematerialnych i prawnych 

 

124. Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie- wykaz majątku- 

ruchomości- prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza Zamawiający w 

pozycji „inne”. 

Odpowiedź: oprogramowanie 

 



  Strona 31 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

125. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Budynek usługowy na działce 

nr 2157/8 Łucka Kolonia" prosimy o informację z czego wynika zaprzestanie 

użytkowania mienia. 

Odpowiedź: W związku ze złym stanem technicznym obiektu oraz braku 

koncepcji na zagospodarowanie budynek został wyłączony z użytkowania. 

 

126. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Budynek usługowy na działce 

nr 2157/8 Łucka Kolonia" prosimy o informację nt. jego stanu technicznego 

Odpowiedź: Obiekt do kapitalnego remontu. Nieużywany od ponad 20 lat.  

 

 

127. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Budynek usługowy na działce 

nr 2157/8 Łucka Kolonia" prosimy o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy obiekt jest zabezpieczone przed dostępem osób postronnych  

b) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

c) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź: Jest zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. Zostały 

usunięte woda i inne ciecze. Budynek został odłączony od źródła zasilania 

energii elektrycznej, gazu brak. 

 

 

128. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Garaż na działce nr 2157/8 

Łucka Kolonia" prosimy o informację z czego wynika zaprzestanie użytkowania 

mienia. 

Odpowiedź: W związku ze złym stanem technicznym obiektu oraz braku 

koncepcji na zagospodarowanie budynek został wyłączony z użytkowania. 

 

129. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Garaż na działce nr 2157/8 

Łucka Kolonia" prosimy o informację nt. jego stanu technicznego 

Odpowiedź: Obiekt do kapitalnego remontu. Nieużywany od ponad 20 lat. 

 

130. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Garaż na działce nr 2157/8 

Łucka Kolonia" prosimy o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy obiekt jest zabezpieczone przed dostępem osób postronnych  

b) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

c) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź: Jest zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. 

Zostały usunięte woda i inne ciecze. 

Budynek został odłączony od źródła zasilania energii elektrycznej, gazu brak. 



  Strona 32 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

131. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Budynek po Komendzie PSP " 

prosimy o informację z czego wynika zaprzestanie użytkowania mienia. 

Odpowiedź: Na części budynku nastąpiło zaprzestanie użytkowania mienia z 

powodu braku najemców zainteresowanych. 

 

 

132. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Budynek po Komendzie PSP " 

prosimy o informację nt. jego stanu technicznego 

Odpowiedź: Budynek do częściowego remontu. 

 

133. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Budynek po Komendzie PSP " 

prosimy o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy obiekt jest zabezpieczone przed dostępem osób postronnych  

b) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

c) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź: Jest zabezpieczony (bramy, zamki, kłódki, częściowo alarm) 

Budynek posiada działająca instalację ogrzewania. 

Jest źródło zasilania elektrycznego, gazu brak. 

 

 

134. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku ZDP „Domek t. "Mikołajki"  " 

prosimy o informację z czego wynika zaprzestanie użytkowania mienia. 

Odpowiedź: brak konieczności wykorzystywania ze względu na rodzaj obecnie 

prowadzonej działalności 

 

135. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Domek t. "Mikołajki " 

prosimy o informację nt. jego stanu technicznego 

Odpowiedź:  Stan techniczny dobry 

 

136. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku ZDP „Domek t. "Mikołajki" " 

prosimy o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy obiekt jest zabezpieczone przed dostępem osób postronnych  

b) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

c) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 



  Strona 33 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Ad. a) budynek ogrodzony, znajdujący się na terenie 

obwodu drogowego w Kamionce, będącego pod stały dozorem. 

Ad. b) i c) brak instalacji wodno – kanalizacyjnych, grzewczych, 

gazowych źródło zasilania w energię elektryczną na obecną chwilę 

zostało odłączone. 

 

137. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku ZDP „Budynek portierni" 

prosimy o informację z czego wynika zaprzestanie użytkowania mienia. 

Odpowiedź: Zaprzestanie użytkowania mienia wynika z braku konieczności 

przebywania dozorcy w tym pomieszczeniu. Dozorca przebywa w budynku 

biurowo-socjalnym  

 

 

138. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Budynek portierni " prosimy o 

informację nt. jego stanu technicznego 

Odpowiedź: Stan techniczny dobry 

 

139. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku ZDP „Budynek portierni" " 

prosimy o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy obiekt jest zabezpieczone przed dostępem osób postronnych  

b) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

c) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź: Ad. a) budynek ogrodzony, znajdujący się na terenie obwodu 

drogowego w Kamionce, będącego pod stały dozorem. 

Ad. b) i c) brak instalacji wodno – kanalizacyjnych, grzewczych, gazowych 

źródło zasilania w energię elektryczną na obecną chwilę nie zostało 

odłączone. 

 

140. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku ZDP „Budynek  magazynowy "  

" prosimy o informację z czego wynika zaprzestanie użytkowania mienia. 

Odpowiedź: Zaprzestanie użytkowania wynika ze złego stanu technicznego 

wynikłego po przeglądach technicznych i konieczności wyłączenia budynku z 

eksploatacji. 

 

141. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku „Budynek  magazynowy " 

prosimy o informację nt. jego stanu technicznego 

Odpowiedź: Stan budynku zły.  

 



  Strona 34 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

142. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku ZDP „Budynek  magazynowy" 

prosimy o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy obiekt jest zabezpieczone przed dostępem osób postronnych  

b) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

c) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź:  Ad. a) budynek ogrodzony, znajdujący się na terenie obwodu 

drogowego w Lubartowie , będącego pod stały dozorem. 

Ad. b) i c) brak instalacji wodno–kanalizacyjnych, grzewczych, gazowych 

źródło zasilania w energię elektryczną na obecną chwilę zostało odłączone. 

 

143. W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia: „drony”- prosimy o 

potwierdzenie, że  zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe w trakcie 

użytkowania mienia w powietrzu.. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

144. Zarząd Dróg Powiatowych- wykaz majątku- budynki i budowle- Budynek  

magazynowy- prosimy o weryfikację sumy ubezpieczenia- budynek zgłoszony  z 

SU- 8,20 zł. W przypadku potwierdzenia wartości budynku- proszę o wyłączenie go 

z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Taka jest wstawiona wartość księgowa. Brak zgody ZDP w 

Lubartowie na wyłączenie z ubezpieczenia. 

 

 

145. Czy zakres ubezpieczenia OC ma obejmować ryzyko związane z dronami? W 

przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o następujące informacje: 

1) którego z Ubezpieczonych dotyczy ryzyko związane z dronami 

2) jaki jest cel użytkowania dronów (główny i inne), jak często są one używane 

(liczba wykonywanych lotów) 

3) w jakim rejonie wykonywane są loty, czy w bliskości obszarów miejskich lub 

stref  kontrolowanych 

4) czy loty są wykonywane w strefach kontrolowanych - jeśli tak, to w jakich 

strefach kontrolowanych i ile lotów 

5) wykaz dronów, których ma dotyczyć ochrona w zakresie ubezpieczenia OC, 

wraz z ich całkowitą masą startową 

6) czy wnioskowane jest ubezpieczenie dobrowolne czy ubezpieczenie 

spełniające obowiązek ubezpieczenia dla operatorów dronów (ubezpieczenie 

obowiązkowe). Jeśli ubezpieczenie obowiązkowe, to prosimy o informację, ilu 

operatorów ma być objętych ochroną, ile mają oni lat doświadczenia? Na jakie 

kategorie BSP (dronów) i kategorie wagowe BSP posiadają certyfikat UAVO? 



  Strona 35 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

7) czy w ostatnich 3 latach wystąpiły szkody w związku z użytkowaniem 

dronów - jeśli tak, to prosimy o ich wykaz aktualny na dzień udzielenia wyjaśnień 

przez Zamawiającego, obejmujący wszystkie roszczenia, wysokość wypłaconych 

odszkodowań i rezerw szkodowych, w podziale na lata, wraz z krótkim opisem 

okoliczności zdarzenia. 

Odpowiedź: Drony będą użytkowane w ramach umowy użyczenia i ich 

użytkownicy zawrą odrębne polisy ubezpieczeniowe. 

 

146. Ponadto w przypadku ubezpieczenia dobrowolnego prosimy o wprowadzenie 

podlimitu odpowiedzialności dla OC z tyt. dronów w wys. 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 

147. Prosimy także o potwierdzenie, że dla OC z tyt. dronów (zarówno 

dobrowolnego, jak i obowiązkowego) będą mieć zastosowanie wyłączenia 

odpowiedzialności  zgodnie z OWU Wykonawcy lub klauzulą Wykonawcy 

dedykowaną temu ryzyku, dołączoną także do oferty. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

148. Prosimy o modyfikację treści klauzul dodatkowych poprzez dodanie/zmianę 

treści preambuły na: 

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 

umowy ubezpieczenia określonych w SWZ i ogólnych warunkach ubezpieczenia 

strony uzgodniły, że …” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

149. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zmiany wprowadzone do SWZ 

odpowiedziami Zamawiającego będą miały zastosowanie również do treści umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  

 

150. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na 

podstawie której zawarto umowę, dotyczące: 

a) zakresu ubezpieczenia,  

b) sum gwarancyjnych w ubezpieczeniu OC  

c) sum ubezpieczenia przekraczających limity wskazane w treści klauzuli 

automatycznego pokrycia 

d) limitów, podlimitów, w tym w klauzulach dodatkowych 

e) ubezpieczonych,  

f) działalności objętej ochroną,  

g) wydłużenia okresu ubezpieczenia,  

wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 36 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

151. Prosimy o potwierdzenie, że dla przedmiotu ubezpieczenia: zieleń, drzewa i 

krzewy, Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód: 

a) polegających na obumarciu roślin (w tym w związku z działaniem wysokiej 

temperatury/mrozu) 

b) w roślinach chorych, osłabionych lub zaatakowanych przez szkodniki, w 

odniesieniu do których nie wykonano zabiegów pielęgnacyjnych lub 

zabezpieczających lub nie zastosowano środków zwalczających chorobę lub 

szkodniki w terminie umożliwiającym zwalczenie choroby lub szkodników, w 

roślinach przeznaczonych do usunięcia/wycięcia ze względów bezpieczeństwa 

lub pielęgnacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

152. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia OC najemcy ruchomości pojazdów 

szynowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

153. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel pokrywa koszty poniesione 

przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie, 

zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed 

szkodą tylko w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego, zgodnie z art. 826 k.c.. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

154. Prosimy o podanie informacji: o ilości km zarządzanych dróg. 

Odpowiedź: 566,647 km 

 

155. Prosimy o podanie informacji jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone 

ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane 

jakiekolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu 

na te remonty w najbliższych 3 latach. 

Odpowiedź (ZDP): Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 96 powyżej.  

 

156. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do 

domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność 

cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, 

za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71 Plik I 

 

157. Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 

zakaźnych podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 70 Plik I 

 



  Strona 37 z 37                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Patrycja Gadzała 


